
UCHWAŁANr 24/2015 
ZARZĄDU POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2015 r. 

w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu pn. ,,Dostosowanie serwisów internetowych 
powiatu toruńskiego do potrzeb osób niepełnosprawnych" planowanego do realizacji przez 
Powiat Toruński 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.1), art. 247 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.2), w związku z 
Załącznikiem nr 1 do Uchwały Nr 230/2013 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 7 sierpnia 2013 r. 
w sprawie przyjęcia procedury wewnętrznej weryfikacji projektów dofinansowywanych lub 
finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, niepodlegających zwrotowi 
środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 
Handlu (EFTA), środków pochodzących z innych źródeł zagranicznych oraz ze środków budżetu 
Państwa z programów resortowych3 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się koncepcję projektu pn. ,,Dostosowanie serwisów internetowych powiatu 
toruńskiego do potrzeb osób niepełnosprawnych" planowanego do realizacji przez Powiat Toruński, 
stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Toruńskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząc · posiedzenia 
Wicestar Toruński 

Andrzej S emianowski 
I 

1 
Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz w Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i 

poz. 1072. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646 oraz w Dz. U. z 2014r. 
poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626 oraz poz. 1877. 
3 Zmiany niniejszej uchwały zostały przyjęte Uchwałą Nr 244/2013 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 4 września 2013 r. oraz 
Uchwałą nr 323/2014 Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 24 kwietnia 2014 r. 



Koncepcja projektów 
dofinansowywanych lub 

finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej , niepodlegających 
zwrotowi środki z pomocy udzielonej 

LP przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o 

Wolnym Handlu (EFTA) , środków 
pochodzących z innych źródeł 

zagranicznych oraz ze środków 
budżetu Państwa z programów 

resortowvch. 

I Nazwa projektu 

Nazwa podmiotu, który będzie realizo-
wal projekt (jednostka organizacyjna 

2 lub wydział Starostwa Powiatowego w 
Toruniu odpowiedzialny za realizację 
projektu) 

Rodzaj programu (rodzaj żródła finan-
sowania), z którego planowany projekt 

3 
będzie finansowany lub wspólfinanso-
wany 

4 
Cel projektu ( czemu projekt ma służyć 

z uwzględnieniem zadań powiatu) 

5 
Zakres przedmiotowy projektu ( co w 

ramach projektu ma być realizowane) 

Załącznik 
do Uchwały Nr 24/2015 
Zarządu Powiatu Toruńskiego 
z dnia 25 lutego 2015 r. 

Uszczegółowienie Opis 

„Dostosowanie setwisów 
internetowych powiatu toruń-
skiego do potrzeb osób nie-
nełnosorawnvch" 

Wydział Organizacyjny oraz 
Zgodnie z ogłoszeniem Ministra Admini-
stracji i Cyfryzacji o dofmansowanie 

Wydział Edukacji i Spraw 
projektu informatycznego o publicznym 

Społecznych Starostwa Po- zastosowaniu mogą ubiegać się jednostki 
wiatowego w Toruniu 

samorządu terytorialnego. 

Konkurs Ministra Administracji i Cyfry-

Dofinansowanie projektów 
zacji na dofinansowanie projektu informa-
tycznego o publicznym zastosowaniu 

informatycznych o publicz-
ogłoszony na podstawie art. 12 c ustawy z 

nyrn zastosowaniu - konkurs 
dnia 17 lutego 2005 roku o informatyzacji 

Ministra Administracji i Cy-
działalności podmiotów realizujących 

fryzacji zadania publiczne (Dz. U. z 2014 r., poz. 
1114) 

Wsparcie osób niepełno-
sprawnych w swobodnym 
dostępie do informacji za-
mieszczanych w serwisie Zgodnie z rozporządzeniem Rady Mini-
www.gowiattorunski.gl, strów w sprawie Krajowych Ram Intero-
Biuletynie Informacji Pu- peracyjności ... z dnia 12 kwietnia 2012 r. 
blicznej powiatu toruńskiego systemy teleinformatyczne podmiotów 
oraz Biuletynach Informacji realizujących zadania publiczne należy 
Publicznej jednostek organi- dostosować do potrzeb osób niepełno-
zacyjnych powiatu toruńskie- sprawnych zgodnie z międzynarodowym 
go standardem WCAG 2.0. do 30.05.2015r. 
www.biJl.JlOwiattorunski.ul. Osoby niepełnosprawne to grupa szcze-
Dostosowanie serwisu inter- gółnie narażona na dysktyminację i wy-
netowego powiatu toruńskie- kluczenie społeczne, a bariery technolo-
go do potrzeb osób niepełno- giczne mogą powodować wśród nich 
sprawnych. wykluczenie cyfrowe. Dostosowując i 
Zniesienie barier w korzysta- udostępniając serwisy internetowe powiat 
niu z informacji zawartych w umożliwi osobom niepełnosprawnym 
serwisie internetowym po- aktywny udział w społeczeństwie, co 
wiatu oraz serwisie BIP, a stanowi podstawę wyrównania szans w 
tym samym dążenie do mi- wielu dziedzinach życia. 
nimalizacji zjawiska wyklu-
czenia cyfrowego osób nie-
oelnosorawnvch. 
I. Zmiana wizualizacji istnie-
jącego serwisu WWW w celu 
ułatwienia nawigacji serwisu, 
wzmocnienia jego przejrzy-



stości, poprawy kontrastu, 
2. Zmiana wizualizacji Biule
tynu Informacji Publicznej 
powiatu i jednostek organiza
cyjnych, dostosowanej do 
wizualizacji serwisu główne
go;w celu poprawy jego 
przejrzystości i ułatwienia 
dostępu do informacji w nim 
zamieszczanych, 
3. Stworzenie serwisu WWW 
dla osób niepełnosprawnych 
na bazie istniejących serwi
sów, w którym będą znajdo
wać się treści przeznaczone 
jedynie dla osób niepełno
sprawnych (informacje o 
udogodnieniach w Urzędzie, 
tłumacz języka migowego, 
szkolenia i programy pomo
cowe dla osób niepełno
sprawnych), 
4. Aktualizacja systemów 
netadmin oraz bip.net, która 
usprawni wprowadzanie 
przez redaktorów serwisu 
treści dostosowanych dla 
osób niepełnosprawnych oraz 
umożliwi przeszukiwanie 
treści załączników, 

5. Przygotowanie wersji 
responsywnych serwisu 
www.powiattorunski.pl oraz 
Biuletynu Informacji Pu
blicznej, które umożliwią 
osobom niepełnosprawnym 
dostęp do wszystkich treści 
umieszczonych w serwisach 
poprzez intuicyjną nawigację 
przy wykorzystaniu urządzeń 
innych niż komputery stacjo
narne (np. smartphone, ta
blet), 
6. Przeprowadzenie instruk
tażu „Dobre praktyki redak
torskie", dzięki któremu 
redaktorzy serwisu dowiedzą 
się, jak prawidłowo zarządzać 
serwisem WWW, aby speł
nia! on wymogi Krajowych 
Ram Interoperacyjności, 
7. Zakup oraz integracja z 
aplikacją dzięki której inter
nauci zyskają możliwość 
odsłuchu wszystkich treści 
zamieszczonych w serwisie. 

8. Promocja projektu, w tym 
rozpowszechnianie informa
cji o dostosowaniu strony 
internetowej powiatu toruń
skiego do potrzeb osób nie
pełnosprawnych oraz infor
macji o uzyskaniu dofinan
sowania ze środków Ministra 



Administracji i Cyfryzacji. 
9. Przeprowadzenie niezależ-
nego audytu końcowego i 
przedstawienie raportu po-
twierdzającego dostosowanie 
serwisów internetowych do 
potrzeb osób niepełnospraw-
nvch. 
- dostosowanie serwisu 
WWW, Biuletynów Informa-
cji Publicznej powiatu oraz 
jednostek organizacyjnych 
powiatu do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, 
- zwiększenie dostępności do 
informacji zamieszczanych 
na stronie internetowej po-
wiatu dla osób niepełno-
sprawnych, 
- zwiększenie przejrzystości 
serwisów internetowych, w 
tym poprawa kontrastu, 
- usprawnienie wprowadzania 
przez redaktorów treści do-

6 
Wskaźniki projektu planowane do stosowanych dla osób niepe!-
osiągnięcia (wymienić) nosprawnych, 

- umożliwienie odsłuchu 
wszystkich treści zamiesz-
czanych na stronach interne-
towych za pomocą specjalnej 
aplikacji, 
- przeszkolenie redaktorów z 
zakresu przygotowywania i 
zamieszczania na stronach 
internetowych informacji 
dostępnych dla osób niepel-
nosprawnych, 
- stworzenie serwisu www 
dla osób niepełnosprawnych 
z wszystkimi udogodnieniami 
zwiększającymi jego dostęp-
ność. 

Starostwo Powiatowe w To-
runiu: 

7 Miejsce realizacji projektu Serwis 
www.nowiattorunski.gl/, 
www.biu.uowiattorunski.nl/ 
Niepełnosprawni mieszkańcy 

powiatu, odbiorcy informacji 
zamieszczanych w serwisach 

Osoby niepełnosprawne to jedna z grup, internetowych powiatu -
która jest szczególnie narażona na wyklu-osoby zagrożone wyklucze-
czenie cyfrowe. Osoby te napotykają na niem cyfrowym ze względu 
bariery, które utrudniają albo uniemożli-na rodzaj niepełnosprawna-
wiają im dostęp do informacji zamiesz-ści: 

8 Adresaci projektu - użytkownicy niewidomi i czanych w serwisach internetowych. 
Według danych jakimi dysponuje Pawia-niedowidzący, 
!owe Centrum Pomocy Rodzinie w Toru-- użytkownicy niesłyszący i 
niu na terenie powiatu toruńskiego jest ok niedosłyszący, 
12,5 tyś osób niepełnosprawnych, co - użytkownicy z niepełno- stanowi ponad 12% mieszkańców pawia-sprawnością intelektualną i 

zaburzeniami poznawczymi, tu. 

- użytkownicy z niepełno-
sprawnością ruchową. 



Celem udziału wymienionych w opisie 
podmiotów jest umożliwienie oraz zwięk-

Starostwo Powiatowe w To- szenie dostępności osobom niepełno-

9 Planowana ilość uczestników projektu runiu, jednostki organizacyj- sprawnym - klientom Starostwa Powia-
ne powiatu toruńskiego tj. 13 t('wego oraz jednostek organizacyjnych 
podmiotów powiatu toruńskiego do wszystkich in-

formacji zamieszczanych w serwisach 
internetoumch nowiatu toruńskiego. 
Dokonując zmiany wizualizacji serwisu 

WWW oraz wizualizacji Biuletynu In-
formacji Publicznej powiatu toruńskiego 

Serwis internetowy powiatu 
przeprowadzona zostanie także zmiana 
wizualizacji, w tym poprawa przejrzysto-

toruńskiego 
ści i ułatwienie dostępu dla osób niepe!-Zdiagnozowana dostępność docelowej www .powiattorunski.pl/ oraz 
nosprawnych do informacji zamieszcza-

IO grupy uczestników (przewidywana Biuletyny Informacji Pu-
nych w Biuletynach Informacji Publicznej liczba osób/podmiotów kwalifikujących blicznej powiatu toruńskiego 
jednostek orgauizacyjnych powiatu toruń-się do objęcia wsparciem) i jednostek organizacyjnych 
skiego tj. szkól, poradni psychologiczno -

powiatu toruńskiego (13). 
www.bip.powiattorunski.pl/ pedagogicznej, domów pomocy spolecz-

nej, środowiskowych domów samopomo-
cy, powiatowego centrum pomocy rodzi-
nie, powiatowego urzędu pracy, powiato-
weeo zarządu dróe. 
Termin rozpoczęcia realizacji projektu 

11 Czas realizacji projektu ( od - do) O 1.05.2015-31.12.2015r. uzależniony jest od terminu rozstrzygnię-
cia konkursu przez Ministerstwo Admini-
stracji i Cyfryzacii. 

12 
Termin złożenia wniosku o dofinanso-

01.03.2015 r. wanie 
Do wniosku o dofinansowa-
nie należy dołączyć: 
- kalkulację kosztów związa-
nych z realizacją projektu, 
- oświadczenie, że realizacja 
projektu nie jest finansowana 
ze środków budżetu państwa 
innych niż te, których dyspo-
nentem jest Minister Admini-
stracji i Cyfryzacji, 
- oświadczenie potwierdzają-

Dokumenty niezbędne do złożenia ce, że podmiot publiczny 

wniosku lub potrzebne przed podpisa- ubiegający się o dofinanso-

13 niem umowy o dofinansowanie projektu 
wanie nie zalega z wpłatami z 

(różne oświadczenia, zaświadczenia, 
tytułu należności budżeto-

pozwolenia, decyzje itp.) wych, 
- dokumenty potwierdzające 
inne dodatkowe informacje 
precyzujące charakter projek-
tu, 
- szczegółowe założenia 
projektu, a w przypadku 
projektu informatycznego -
szczegółowe założenia funk-
cjonalne i techniczne, 
- analizę ekonomiczo - finan-
sową celowości realizacji 

I oroiektu. 
14 Wartość całkowita projektu 39 087 PLN 

15 Planowana wartość wsparcia ze środ- Nie dotyczy 
ków za 0 ranicmvch 

Zgodnie z ogłoszeniem korlkursowym 

16 Wymagany wkład własny 7 900 PLN podmiot, który otrzyma dofinansowanie 
zobowiązany jest do wniesienia wkładu 
wlasneQO wvnoszącego co naimniei 20 % 



wartości projektu. 

Planowany zakres rzeczowo - finanse-
Planowane zakupy i wydatki 

Nie dotyczy inwestycyjne 
17 wy planowanych nakładów na realizację 

projektu 

Planowane zakupy pozostałe Nie dotyczy 

Dorota Wróblewska - specjalista ds. 

Sposób zarządzania projek-
informatycznych, Małgorzata Głowacka -

18 Dane uzupełniające tern (ilość osób, forma za-
inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw 

trudnienia) Społecznych Starostwa Powiatowego -
zarządzanie projektem w ramach zakresu 
obowiązków. 

Powyżej 30 tyś. euro 
Nie dotyczy 

19 Zamówienia publiczne 
(ilość) 

Do 30 tyś. euro 
Tak (Tak/Nie) 

Zgodnie z warunkami konkursu benefi-
cjent zobowiązany jest do przeprowadze-
nia niezależnego audytu końcowego i 
przedstawienia raportu potwierdzającego 
spełnienie przez dostosowanie strony 
internetowej wymagań określonych w 

20 
Obowiązek przeprowadzenia zewnętrz-

Tak 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 12 

nego audytu projektu (TAK lub NIE): kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych 
Ram Interoperacyjności ... oraz pozosta-
łych wymagań zadeklarowanych w pro-
jekcie. Audyt dostępności strony interne-
towej powinien uwzględniać przeprowa-
dzenie analizy automatycznej, badania 
eksperckiego, jak i badania przeprowa-
dzonego nrzez osobv nieoełnosorawne. 

Sposób zabezpieczenia dokumentacji, Dorota Wróblewska - specja-
po zamknięciu projektu ( osoba odpo- lista ds. informatycznych, 

21 wiedzialna za skompletowanie doku-
Małgorzata Głowacka - in-

mentów, nadzór nad przekazaniem spektor w Wydziale Edukacji 
dokumentów) i Spraw Społecznych Staro-

stwa Powiatowe 0 o. 

ar n~~li 

uta Jabłońska-Drążela 



Uwagi do koncepcji projektu „Dostosowanie serwisów internetowych powiatu toruń

skiego do potrzeb osób niepelnosprawf!ych" 

Po zapoznaniu się z koncepcją realizacji projektu audytor wewnętrzny zaleca: 

1) szczególną dbałość zachowanie zasady konkurencyjności przy zamawianiu usług 

finansowanych w ramach projektu. Usługi te należy zlecać z poszanowaniem 

zapisu art. 43 ustawy o finansach publicznych, nakazujący zapewnienie wszystkim 

podmiotom możliwości realizacji zamówienia finansowanego ze środków 

publicznych; 

2) zabezpieczenie integralności i funkcjonalności systemu informatycznego w czasie 

prowadzenia prac projektowych. Prace projektowe nie powinny w żaden sposób 

wpłynąć na możliwość korzystania z systemu przez użytkowników. W przypadku 

konieczności ograniczenia funkcjonalności - należy zadbać o informację 

wyprzedzającą, a w razie takiej potrzeby -wprowadzić rozwiązania zastępcze; 

3) zabezpieczenie interesów finansowych powiatu w treści umów z wykonawcami 

(np. kary umowne, zobowiązanie do nieodpłatnego usunięcia usterek 

zidentyfikowanych przez kontrolę zewnętrzną - tam, gdzie jest to możliwe itp.); 

4) szczególną staranność w konstruowaniu treści umowy w celu uniknięcia 

nakładania się zakresów obowiązków (z konsultacją prawną włącznie); 

5) szczególną staranność przy odbiorze wykonanych prac (sprawdzenie 

kompletności i poprawności dokumentów, raporty z wykonania zleconych prac); 

6) szczególną ostrożność przy wyborze audytora projektu, jakiekolwiek związki z 

wykonawcą powinny wykluczać możliwość realizacji audytu i uczestnictwa w 

zespole audytowym. 

Analiza przedstawionej koncepcji nie wykazała - poza wskazanymi powyżej - istnienia 

szczególnych zagrożeń dla osiągnięcia celów projektu. 

Toruń, dnia 20 lutego 2015 r. 

Opracowała: Magdalena Męczyńska 

audytor wewnętrzny / -7' ;,~ 


